健 長 第 ５ ５ ０ 号

       令和４年４月２７日

各高齢者福祉施設管理者 殿

山梨県新型コロナウイルス

感染症関係総合対策本部

本部長 山梨県知事 長崎 幸太郎

ＧＷ中の新型コロナウイルス感染拡大防止対策について（依頼）

平素より、新型コロナウイルス感染拡大防止対策への御理解と御協力をい

ただき、感謝申し上げます。

４月２６日までの本県直近１週間の新規感染者数は１，０５２人と、前週

と比較して７０人の減となっており、医療従事者をはじめ、県民の皆様のご

尽力のおかげをもちまして、比較的安定した状態が維持できております。

この状態を今後とも守っていくため、帰省やレジャーなど人の移動や交流

が極めて活発となる大型連休の過ごし方が非常に重要になります。この時期

を感染再拡大のきっかけとしないよう、改めて基本的な感染防止対策の徹底

に留意する必要があります。

つきましては、大型連休における感染予防の徹底を図るため、別添の周知

用チラシを作成しましたので、貴施設の職員の皆様への周知につきまして御

協力をお願いいたします。

（参考）

 ■大切な家族・知人を守るため、気を緩めずに基本的な感染防止対策を！

（山梨県ホームページ掲載）

https://www.pref.yamanashi.jp/koucho/coronavirus/info_coronavirus.html

福祉保健部健康長寿推進課

〒400-8501 山梨県甲府市丸の内１－６－１

e-mail ：chouju@pref.yamanashi.lg.jp

ＦＡＸ：０５５－２２３－１４６９

・介護サービス振興担当

ＴＥＬ：０５５（２２３）１４５５

・介護基盤整備担当

ＴＥＬ：０５５（２２３）１４５１

GW中も気を緩めずに
基本的な感染防止対策を！！

新型コロナウイルス感染症受診・相談センター
COVID-19 Information Center

甲府市受診・相談センター
（甲府市にお住まいの方）

日本語(Japanese)
TEL 055-223-8896

Multilingual(19languages)
TEL 092-687-7953

TEL 055-237-8952

山梨県感染症対策センター（山梨県CDC）